

BESZÁMOLÓ

- a Képviselő - testületnek-

a Gondozási Központ 2019. évi szakmai munkájáról

Tisztelt Képviselő – testület !

A szociális igazgatásról és szociális ellátásról szóló 1993.évi III. (Sztv) 92/b(1) bek. d, pontja alapján a személyes gondoskodást nyújtó intézmény állami fenntartója ellenőrzi és évente egy alkalommal értékeli a szakmai munka eredményességét az intézményben.

Ezért a Gondozási Központ évente beszámol a fenntartó felé az általa ellátott feladatokról. A beszámoló célja, hogy a fenntartó átfogó képet kapjon az intézmény éves működéséről.

A Gondozási Központ feladatait a jogszabályokban és az alapító okiratokban foglaltak alapján látja el.

A szociális igazgatásról és a szociális ellátásról szóló 1993. évi III. törvény és annak végrehajtási rendeleteiben megjelentek, valamint az EMMI miniszteri rendeletek, valamint azok módosításai, valamint az I./2000. (01.07.) SzCsM rendelet, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény valamint módosításai határozzák meg.

Feladata: az ellátási területén élő idős emberek, családok, gyerekek, fogyatékkal élők, valamint az intézmény működési területén a szociális helyzetre, egészségi és mentális állapotra tekintettel a rászorulóknak teljes körű ellátása valamint egyéni szükségletei speciális helyzete alapján a szolgáltatás biztosítása korhatár nélküli ellátása.

A Gondozási Központ általános áttekintése és ellátottak száma:

➤ házi segítségnyújtás	63fő
➤ szociális étkeztetés	261 fő
➤ támogató szolgálat	52 fő
➤ idősek nappali ellátása	23 fő
➤ fogyatékkal élők nappali ellátása	10 fő
➤ család és gyermekjóléti szolgálat	48 család
➤ család és gyermekjóléti központ	156 védelembe vett gyermek

Az intézmény működési területe: fogyatékkal élők nappali ellátása- támogató szolgálat, család és gyermekjóléti központ terén Sárospatak járás közigazgatási területe

Házi segítségnyújtás, szociális étkeztetés, idősek nappali ellátása, család és gyermekjóléti szolgálat Sárospatak közigazgatási területe.

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások integrált formában működnek, az egyes ellátási formák önálló szakmai egységet képeznek, azonban alá – és fölérendeltségi viszonyban nem állnak. Egyik szakfeladat sincs a másinak alá, illetve fölé rendelve. A városban egyre több az egyedül élő idős ember, akinek hozzátartozója a munkanélküliség elől távol kerül a családjától és a várostól. Ezen időskorúak mentálisan is sérülnek, nehezen tudják feldolgozni, hogy idős korukra itt maradtak támasz nélkül. Intézményünk próbálja a támasz szerepét betölteni, gondozónő , az idősek klubjában dolgozók , és valamennyi velük kapcsolatban álló munkatársunk próbál segíteni az életvitelük fenntartásában, a mindennapok nehézségeiben. Az ellátottak száma növekszik, az országos helyzethez hasonlóan a város elöregedést mutat, ez látszik a gondozásra szoruló idős emberek számának növekedésén is. A nemek között magasabb életkort élnek meg a nők, a férfiak halandósága sajnálatos módon gyakoribb.

Személyi feltételek

Engedélyezett közalkalmazotti létszámunk 33 fő.

Üres állások száma: 1

Közcélú foglalkoztatottak létszáma: 4 fő

A személyi feltételeknél a minimum létszámnormatíváknak felelünk meg. Minden dolgozó rendelkezik szükséges szakképesítéssel munkaköre betöltéséhez, valamint a kötelezően előírt kreditpontos képzésen is teljesítette az előírt pontértékeket. Maradéktalanul eleget teszünk a szociális törvényben foglaltaknak. Jelenleg is két középfokú végzettséggel rendelkező dolgozónk folytatja tanulmányait felsőfokú intézményben (nyugdíjba készülő kollegák szakmai utánpótlása céljából).

A 4 fő közfoglalkoztatott dolgozó mindegyike szakképesítéssel rendelkezik,(gépkocsivezető, családgondozó, takarítónő, segédmunkás) a segédmunkás munkakörben foglalkoztatott egy fő férfi mindegyik telephelyen elvégzi a szükséges kinti munkálatokat, (fűnyírás, fűkaszálás, kisebb javítások, állagmegóvó munkálatok) illetve karbantartási feladatokat is végez.

Tárgyi és személyi feltételek

Az intézmény a tárgyi feltételeknek megfelel ugyan, de a gyermekjóléti központ kialakítása miatt zsúfolttá vált. A gyermekjóléti központ tárgyi feltételei több irodahelyiséget(önálló épületet) igényelnének, mint amennyit az intézmény biztosítani tud.

2018. Szeptember 01. –től EMMI Miniszteri Rendelet előírta, az óvodai , iskolai szociális segítő tevékenység végzését, így ezen a szakfeladaton 2 diplomás dolgozó felvételére került sor 2018. október 01. –től. A központi költségvetés bér, járulék, dologi kiadásokra fordítható finanszírozásban részesíti valamennyi járasszékhely településen működő gyermekjóléti központot.

Örülünk, hogy legalább 2 fővel el tudtuk indítani a szakmai munkát, mivel a gyermeklétszám alapján Sárospatak Járásban óvodától középiskoláig bezárólag 3704 gyermek tartózkodik, és 1000 gyermekenként kell egy fő szociális segítő alkalmazni. A szociális segítő kollegák heti szinten mind a 16 településen megteszik látogatásukat.

A pályázatok figyelése napi szinten történik, de sajnálatos módon az intézményekre nem volt kiírva az idén sem pályázat, csak a fenntartó pályázhatott.

A fenntartó 1 db ebédszállító gépjárműre nyújtotta be pályázatát, melynek elbírálása még nem történt meg.

Tárgyi feltételeink közül a Támogató szolgálat személyszállításra és a Házi segítségnyújtás szakfeladaton ebédszállításra használt Peugeot Partner gépkocsink jelen beszámoló készítésekor lett kész a javítása, mely 518.300 Forintba került. Ennek az autónak a lecserélését minél hamarabb meg kell oldani ahhoz, hogy a munkánkat maradéktalanul el tudjuk látni. A gépkocsink meghibásodása esetén a Polgármesteri Hivatal Mazda terepjáróját kérjük kölcsön, mivel máshonnan nem tudunk autót kérni.

Az autó 2005 – ös évjárat, már használtan vettük. Jelenleg 287.984 km van benne, és a járásszékhely településeinek útjait figyelembe véve hamarosan újra visszakérül a javítóműhelybe.

Házi segítségnyújtás

A házi segítségnyújtás is kötelezően ellátandó önkormányzati feladat. A szolgáltatás működése lehetővé teszi, hogy az igénylők a lakásukon , a megszokott környezetükben , otthonukban élhessenek. Elkerülhetővé, illetve csökkenthetővé válik ezáltal a bentlakásos intézmények igénybe vétele. A házi segítségnyújtást leggyakrabban az egészségi állapot megromlása, a hozzátartozók hiánya, illetve leterheltsége okozza. A házi segítségnyújtás két tevékenységi körre oszlik, szociális segítségnyújtásra és személyi gondozásra.

Leggyakrabban igényelt segítségnyújtási formák: fürdetés, öltöztetés, étkezésben segítségnyújtás, gyógyszer kiváltása kiadagolása, felírása, beadása, vérnyomás ellenőrzése, bevásárlás, hivatalos ügyek intézése, lakókörnyezet rendbetétele, beszélgetés, tanácsadás.

Intézményünk a Házi segítségnyújtást Hétfőtől – Péntekig 7.30- tól 15.30. – ig biztosítjuk az ellátást igénybe vevők részére.

2019. január 01. – től 2019. november 30. – ig a gondozónők által tett látogatások száma az ellátottak otthonában 8025 alkalom.

Tapasztalataink alapján megállapítható, hogy az ellátottak nem mindegyike veszi igénybe napi rendszerességgel a szakértő által számukra biztosított napi gondozási időt teljes mértékben. Ennek anyagi okai vannak, mivel a házi segítségnyújtás térítési díj köteles szolgáltatás. Amennyiben a gondozási szükséglet vizsgálata nem állapít meg gondozási szükségletet, úgy az ellátás nem biztosítható. Ha a kérelmező gondozási szükséglete meghaladja a napi 4 órát, javaslatot kell tenni bentlakásos intézményi elhelyezésre.

Intézményünk jelen helyzetben sajnálatos módon nem is tudná biztosítani a 4 órás ellátást amennyiben valamennyien igénybe vennék a szakértő által megállapított gondozási időt, mivel a gondozónői létszám ezt nem engedné meg.

Gondozási szükséglet vizsgálata alapján	Szakkvélemény szerint	Fő
	Napi 1 óra	25
	Napi 2 óra	22
	Napi 3 óra	5
	Napi 4 óra	2
1 órát el nem érő		9
Ténylegesen biztosított gondozási idő	Napi 1 óra	50
	Napi 2 óra	4
	Napi 3 óra	-
	Napi 4 óra	-

A házi segítségnyújtás az alábbi személyi feltételekkel működik:

- Szakmai vezető (vezető gondozónő) 1 fő
- Szociális gondozó – ápoló 9 fő (főállású)

Szakképesítésük megfelel a jogszabályi feltételeknek.

A gondozónők lelkiismeretesen, humánusan és nagy empátiával végzik a munkájukat. Ha esik, ha 40 fokos hőség van, bármilyen is az időjárás, a gondozónő mindig ott van amikor kell, valamint 12.30 –tól 14.00 – óráig az ebédet terítik azok részére akik nem tudnak érte elmenni.

Szociális étkeztetés

Az intézmény azoknak a szociálisan rászorultaknak a legalább napi egyszeri meleg étkeztetéséről gondoskodik, akik azt önmaguk illetve eltartottjaik részére tartósan vagy átmeneti jelleggel nem képesek biztosítani

- koruk
- egészségügyi állapotuk
- fogyatékoságuk, vagy pszichiátriai betegségük
- hajléktalanságuk

miatt.

Ellátottak száma 261 fő.

Személyi feltételek

- 1 fő szociális segítő
- 1 fő gépkocsivezető
- 6 fő tiszteletdíjas gondozó

Az étkezők kérhetik az ebédet házhoz szállítással, az Idősek Klubjában helyben fogyasztással, és elvitellel.

Az intézmény biztosítja ezen ebédek házhoz szállítását két gépkocsival, valamint gondozónőink kerékpárral valamint tiszteletdíjas gondozók hétvégén és ünnepnapokon viszik az ebédet. Jelenleg az étkezést igénybe vevők száma elérte az intézményi költségvetésbe betervezett létszámot, így csak üresedés esetén tudunk új étkezőt felvenni. Ez a szállítási kapacitásunkban is jelentkezik, csak kieső helyére tudunk új szállítást vállalni. Az ebédet a Közétkeztetési Nonprofit Kft- től Hétfőtől- Péntekig, hétvégén és ünnepnapokon a Hungast Vital (Időskorúak bentlakásos intézményének konyhája) konyhájáról biztosítjuk.

Létszámadatok:

Hétfőtől – Péntekig 234 fő, hétvégén és ünnepnapokon 27 fő veszi igénybe a étkeztetést.

Támogató szolgálat

A fogyatékos személyek az őket megillető jogaikkal kevésbé tudnak élni, ezért indokolt, hogy előnyben részesüljenek az egészséges embertársaikkal szemben. A szolgálat működése lehetővé teszi az állapotrosszabbodás megelőzését, az igénybevevő életének nehéz időszakában is otthonában, környezetében élhet. A Támogató szolgálat tevékenysége valamennyi fogyatékosági csoportba tartozó személyre kiterjed. A legtöbb ellátottunk a fiatal korosztály felé tolódott el, iskolai be illetve hazaszállítás, nappali ellátást nyújtó intézménybe történő szállítás, valamint intézményünk fogyatékkal élők nappali intézményébe történő szállítás. Az idősekről sem feledkezünk meg, őket főként a rendelőintézetbe, kórházba valamint az Idősek Klubjába szállítjuk.

Ellátottak száma: 52 fő

Személyi feltételek

- 1 fő támogató szolgálat vezető
- 2 fő személyi segítő
- 1 fő gépkocsivezető
- 1 fő helyettesítő gépkocsivezető (közfoglalkoztatott)

Idősek Klubja / Sárospatak, Kossuth u. 5./

Elhelyezkedése révén bármely városrészben lakó időskorú részére elérhető. Nehezen közlekedő vagy külterületen lakó klubtagokat kérésre a támogató szolgálat beszállítja térítési díj ellenében. A klubot leginkább az egyedülálló vagy özvegy nyugdíjas korú személyek veszik igénybe, az ellátottak 80 %-a nő. Jelentős azok száma, akik egész napjukat a klubban töltik, így az étkezési lehetőséget is igénybe veszik. A klub különböző programokat szervez az ellátottaknak.

- név és születésnapok megünneplése
- anyák napja
- karácsony- húsvét ünneplése
- farsang
- idősek napja
- egyéb egyházi, valamint állami ünnepek

Az idősek klubjában bonyolítjuk le a gyermekek nyári, őszi , téli szünidei étkeztetését is. A személyi feltétele:

- 1 fő klubvezető
- 1 fő szociális gondozó – ápoló

Szakmai munkánkban egyre nagyobb hangsúlyt kap a demens idősek ellátása, mivel számuk évről évre nő. A demencia egy gyűjtőfogalom a szellemi leépüléssel, gondolkodás zavarával, személyiség megváltozásával viselkedés zavarával együtt járó betegségek összessége. Ellátottaink nagyon magas életkorúak, átlagéletkoruk 70 év. A demens klubtagok miatt az idős klubtagok egy része csak a déli órákban illetve alkalmanként veszik igénybe a klub által nyújtott szolgáltatásokat. A szakképzett dolgozók rendszeresen ellenőrzik az ellátottak vérnyomását, vércukrárt, adagolják a gyógyszereiket, valamint lehetőség van a napi tisztálkodás megoldására is.

Az épület 2018. –ban felújításon esett át. Nyílászárók cseréje, hőszigetelés, fűtés korszerűsítése történt.

Idősek Klubja ellátásban részesülők megosztása

	Időskorú demens	Időskorú	Összesen
Férfi	1	6	7
Nő	6	10	16
Összesen	7	16	23

Fogyatékkal élők nappali intézménye / Sárospatak, Borsi út 73. /

Intézményünk célja, hogy a súlyos értelmi fogyatékossgal élő és halmozottan fogyatékos gyerekek valamint fiatal felnőttek számára ellátást biztosítsunk, hogy minél tovább érezhessék a család szerető légkörét. Az intézménynek köszönhetően tudnak a szülők munkát vállalni, munkahelyeiket megtartani, hivatalos ügyeiket kényelmesen intézni, és saját magukra is egy kis időt fordítani mivel a fogyatékkal élő gyermekek ellátása 24 órás készenlétet igényel.

Ez az épület is 2018. –ban esett át felújításon. Nyílászárók cseréje, hőszigetelés, fűtés korszerűsítése, akadálymentesítés történt. Ami a felújításból kimaradt az a 100 éves tető amit az időjárás az idén is megtépzott, ezért a tető felújítását is rövid időn belül tervbe kell venni az önkormányzatnak.

Az intézmény változatos programokkal, logikai képességet javító –formáló foglalkozásokkal sok –sok türelemmel foglalkozik az ellátottakkal.

- 3 fő súlyos autista
- 2 fő középsúlyos autista
- 3 fő súlyos mozgáskorlátozott és értelmi fogyatékos, kerek - székes
- 1 fő középsúlyos értelmi fogyatékos
- 1 fő mozgásában korlátozott

ellátott veszi igénybe.

Az engedélyezett létszámhoz képest (24 fő) 10 fő veszi igénybe az ellátást.

Feladatunk, hogy ellátottaink képességeit, készségeit fejlesszük, illetve állapotrosszabbodásukat megakadályozzuk, vagy mérsékeljük.

Személyi feltételek

- 1 fő szakmai vezető (személye megegyező az intézmény vezetőjével)
- 2 fő szociális gondozó – ápoló
- 1 fő terápiás munkatárs

A szakmai vezetői teendőket mint intézményvezető én látom el, ezzel 1 fő diplomás dolgozó bér – járulék kiadásait tudjuk megtakarítani.

Igyekszünk nyílt napokat szervezni, tartjuk a kapcsolatot az Erdélyi János általános iskolával, keressük a kapcsolatot a tanulmányi kötelezettségét befejező gyermekkel és családjával.

Család és gyermekjóléti szolgálat

Foglalkoztatottak adatai:

1 fő szakmai vezető (családsegítő)
2 fő családsegítő

Ellátottak adatai:

Ellátott családok száma, (akikkel rendszeres családgondozás folyik): 41 család.

Ellátott gyermekek száma: 90 fő

Ebből védelembe vett gyermekek száma: 39 fő.

Egyéb, alkalmoszerű segítségnyújtásban résztvevők száma: 393 fő, akik rendszeresen részesülnek ügyintézésrel kapcsolatos segítségnyújtásban.

Személyes találkozások száma: 4980 alkalommal.

Napi ügyfélforgalom: 7 fő/családsegítő munkatárs.

Főbb feladataink: Az ellátási területen élő, szociális és mentálhigiénés problémákkal küzdő, veszélyeztetett, hátrányos helyzetű és/vagy krízishelyzetben levő családok, egyének, gyermekek segítése, figyelemmel kísérése, tanácsadás.

Célunk, hogy a családdal való együttműködés keretében elősegítsük a felnőtt személyek problémáinak megoldását és a gyermekek családban történő gondozását, nevelését.

Az ellátást a gyermekek és a családok helyzetéhez, szükségleteihez igazodóan nyújtjuk. Az ellátások igénybevétele önkéntes, a gyermek vagy törvényes képviselője csak a törvényben meghatározott esetekben kötelezhető az ellátás igénybevételére.

Feladataink továbbá:

- éves szakmai tanácskozás szervezése, lebonyolítása
- éves jelzőrendszeri intézkedési terv elkészítése
- esetkonferenciákon való részvétel
- gyámhatósági tárgyalásokon való megjelenés
- szakmaközi megbeszélések megszervezése, lebonyolítása (évi több alkalommal)
- veszélyeztetettséget észlelő és jelzőrendszer működtetése
- folyamatos kapcsolattartás a jelzőrendszeri tagokkal
- folyamatos kapcsolattartás a Család és Gyermekjóléti Központtal
- esetmegbeszéléseken való részvétel a Család-és Gyermekjóléti Központban
- problémajelzések fogadása, kivizsgálása
- a problémajelzésekre írásos visszajelzések küldése
- a problémajelzésekre adekvát gyermekvédelmi intézkedések megtétele, illetve azok kezdeményezése
- gyámhatóság kérésére környezettanulmányok készítése

Adományközvetítés

A Katolikus Karitasz ebben az évben is heti rendszerességgel kenyeret és péksüteményt adományoz, melynek kiosztásában és a kiosztás dokumentálásában vállalunk feladatot.

Folyamatosan segítséget nyújtunk a magánszemélyek által felajánlott ruhaneműk és bútorok adományozásában

SZGYF élelmiszersomag

A Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság 2017. júniusától 4 éven keresztül havi rendszerességgel tartós élelmiszerekből álló élelmiszersomagot nyújt hátrányos helyzetű,

rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő 0-3 éves, illetve 6-14 éves gyermeket nevelő családok számára a Család-és Gyermekjóléti Szolgálat közreműködésével.

Ebben szolgálatunk feladata:

- Az SZGYF által megküldött értesítő levelek kinyomtatása.
- Az értesítések elvitele a jogosultak számára
- Hely biztosítása a csomagok tárolására, és a kiosztásra
- Az Önkormányzat szociális ügyintézőjével való folyamatos kapcsolattartás
- Napi kapcsolattartás az SZGYF munkatársaival
- Jegyzői nyilatkozat elkészítése, továbbítása az SZGYF felé
- Csomagok száma: havonta 35- 50 csomag.

Szünidei gyermek étkeztetés:

A települési önkormányzat a szünidei gyermekétkeztetést a hátrányos helyzetű gyermek és a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő, halmozottan hátrányos helyzetű gyermek esetén ingyenesen biztosítja a Család - és Gyermekjóléti Szolgálat bevonásával. Az ebédet az arra jogosultak a Gondozási Központ Idősek Nappali Intézményében (3950, Sárospatak, Kossuth út 5.sz.) vehetik át. A tapasztalataink alapján egyre többen veszik igénybe ezt a szolgáltatást, legfőképpen a nyári szünet idejére. Idén nyáron 114 gyermek részesült 54 napon keresztül a gyermekétkezésben, ami összesen 5220 adagot jelent.

Nehézséget jelent azoknak az ügyfeleknek a nagyon magas aránya, akik egyszeri segítségnyújtásban részesülnek. Ők a különböző segélyek, szociális ellátások, hátrányos helyzet megállapításához és egyéb ellátási formák igényléséhez szükséges nyomtatványok kitöltése, és egyéb ügyintézés miatt szinte tömegesen keresik fel a szolgálatot. Ennek oka, hogy az ellátást igénybe vevő személyek között nagyon sok az aluliskolázott, az alacsony kompetenciával rendelkező ember. Többségük tartós munkanélküli vagy közfoglalkoztatott. Számukra nagyon nagy segítséget jelent, hogy az egyes nyomtatványok kitöltésében segítséget kaphatnak, hiszen a fent említett okok miatt ezt önállóan elvégezni nem képesek. Ezáltal hozzájuthatnak az őket megillető, számukra adható szociális ellátásokhoz, pénzjuttatásokhoz.

Család és gyermekjóléti központ

A család és gyermekjóléti központ 2016. január 01. –től Sárospatak és a járás településeit (Bodrogolaszi, Sározsadány, Olaszliszka, Tolcsva, Vámosújfalú, Erdőhorváti, Komlóska, Háromhuta, Vajdácská, Györgyarló, Kenézlő, Viss, Zalkod, Hercegekút, Makkoshotyka) látja el a 15/1998.(IV.30) NM rendelet módosítása 3.§ szerint.

Személyi feltételei

- 1 fő szakmai vezető
- 3 fő esetmenedzser
- 1 fő jelzőrendszeri tanácsadó
- 2 fő óvodai, iskolai szociális segítő

Az óvodai, iskolai szociális segítő feladatai : Egyéni segítség, információnyújtás az óvodai, iskolai segítő munkáról a család és gyermekjóléti központ működéséről, a gyermekvédelemről és ehhez kapcsolódó jogszabályokról, a gyermekek jogairól, kötelességeikről.

Az óvodai – iskolai szociális segítő tevékenység keretében végzett munkánál a kollegák 528 gyermekkel voltak kapcsolatban az oktatási intézményekben. Úgy gondoljuk, hogy ez az új feladatkör bevezetése csökkenti az iskolákban dolgozó pedagógusok munkáját azzal, hogy az óvodai – iskolai szociális segítők csoportos foglalkozás és egyéni beszélgetések keretében a problémás vagy pszichésen terhelt tanulókkal önállóan tudnak foglalkozni. Több esetben is kiderült, hogy ezen tanulók milyen nagy lelki megterhelésnek vannak kitéve, ezt összekapcsolva a szolgálat és a központ által nyújtott segítő tevékenységek keretén belül hatékonyan tudunk közben járni. Sajnos az egyházi intézmények közül a Református Kollégium és általános iskolájának igazgatója nem tartott igényt a munkánkra, annak ellenére, hogy fenntartójuk részéről a készségnek és közreműködésnek nem volt akadálya.

Július 01. től – Augusztus 2. –ig 20 fő szociálisan hátrányos helyzetű gyermek részére nyári táborot üzemeltettünk a Fogyatékkal élők nappali intézményében, melyet minden évben szeretnénk megrendezni. Ezúton is köszönetet mondunk a Ljikai pékségnek a felajánlott péksüteményekért, melyet minden nap biztosítottak a gyermekek részére.

A járás gyermeklétszámától függően 4 szakemberre lenne szükségünk, (3704 gyermek) ezer gyermekenként kell egy fő szociális segítőt alkalmazni, de intézményünknel 2 óvodai – iskolai szociális segítő létszám lett engedélyezve. Ez a létszám a gyermeklétszámhoz, és az ellátandó feladatok sokaságához viszonyítva kevés. Ezért még legalább 1 fő kolleganőre/kollegára lenne szükség.

A központi költségvetés az Önkormányzatnak 4 fő bér és járulék kiadásait normatívában megfinanszírozza.

Szolgáltatásként kapcsolattartási ügyeletet is biztosítanunk kell. A válófélben lévő, vagy már elvált szülők és gyermekeik részére. Szükség szerint mediációt biztosítunk a bírósági pereken kívüli vagy azon belüli megegyezésekhez. Jogszabályi előírásoknak megfelelően (megbízási szerződéssel) jogász, és pszichológus szakemberek segítségét is biztosítanunk kell térítési díj nélkül a családok, gyermekek számára.

A 2019- os évben 156 védelembe vételi javaslatot továbbítottunk a gyámhivatal felé, ebből 63 esetben védelembe vételi tárgyalásra került sor, esetmenedzsereink részvételével. A védelembe vételt megelőzően, 52 esetben tartottunk esetkonferenciát a járás különböző településein.

Az intézmény a felsorolt feladatokon kívül folyamatosan helyt áll az ügyfelek, a hatóságok, felettes szervek, Képviselő –testület tájékoztatásában, adatszolgáltatásban, lakosság részére történő csomagok kiosztásában, adományok közvetítésében.

Összességében elmondható, hogy az intézmény törvényes keretek között, a szakmai értékeket szem előtt tartva jogszabálykövetően működik. Az intézmény a költségvetéssel takarékosan gazdálkodik.

2019. július hónapban az Önkormányzat belső ellenőre ellenőrzést tartott intézményünknel. Egy –két apró technikai hiányosságtól eltekintve az intézmény pénzkezelését és gazdálkodását rendben találta.

A Gondozási Központ jelentősége, hogy bázis intézmény, az integráció elvén működik az ellátások egymásra épülése a komplex szolgáltatásokban, az egyéni szükségletekhez igazodó rugalmas ellátásban részesülnek az ellátottaink. Ezt szeretnénk még kiváló szakmai munkával tovább növelni, mindenki megalégedésére.

Kérem a Tisztelt Képviselő – testületet, hogy a beszámolót megtárgyalni és elfogadni szíveskedjenek, valamint engedjék meg, hogy egy idézettel zárjam beszámolómat Óbecsei István Szeressétek az öregeket című verséből.

„ Simogassátok meg a deres fejeket,

Csókoljátok meg a ráncos kezeket,

Öleljétek meg az öregeket,

Adjatok nekik szeretetet,

Szenvedtek ők már eleget,

Vigasztalóik Ti legyetek,

Én nagyon kérlek Titeket,

Szeressétek az Öregeket.

Ha majd az örök szeretet

Elhívja őket közületek

Ti foglaltjátok el helyüket

Mert ti lesztek öregek.

S mind azt, mit velük tettetek

Azt adják nektek a gyerekek

Azért előre intelek Titeket:

Szeressétek az öregeket!”

Sárospatak, 2019. december 02.

Papp Imréné

Intézményvezető

SÁROSPATAK VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

/2019. (XII. 13.)

h a t á r o z a t a

a Sárospataki Gondozási Központ 2019. évi szakmai munkájáról

Sárospatak Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Sárospataki Gondozási Központ 2019. évi szakmai munkájáról szóló beszámolót megtárgyalta és azt elfogadta.

Sárospatak Város Önkormányzat Képviselő-testülete köszönetét fejezi ki az intézmény vezetőjének és valamennyi munkatársának a végzett munkáért, további munkájukhoz jó erőt, egészséget kíván.

Felelős: polgármester

Határidő: azonnal